



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. ROZWOJU I INWESTYCJI

WRM-III-ZP.0003.19.2018.AD

Płock, 6. marca 2018 roku

~~Pani  
Iwona Józwicka  
Radna Rady Miasta Płocka~~

**dotyczy:** interpelacji WOP-I-RO.0003.2198.2018.AK Pani Radnej Iwony Józwickiej złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 20.02.2018 roku.

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie koncepcji zagospodarowania Jaru rzeki Brzeźnicy informuję, że: teren jaru objęty jest formą ochrony przyrody na podstawie Uchwały Nr 524/XXX/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy w Płocku (zmieniającej Uchwałę z 2002 roku).

Z uwagi na jego walory przyrodniczo – krajobrazowe oraz bliskość wielu osiedli mieszkaniowych, wykorzystanie go na cele wypoczynkowo – rekreacyjne jest w pełni uzasadnione. Sporządzanie koncepcji zagospodarowania terenów jest pewną formą poznania ich potencjału i możliwości wykorzystania. Służy też wykluczeniu pewnych inwestycji, które być może byłyby niemożliwe do zrealizowania ze względu np. na koszty ich realizacji lub niewskazaną ingerencję w zasoby przyrodnicze.

W 2014 roku Prezydent Miasta przeprowadził konkurs na opracowanie „Koncepcji zagospodarowania przestrzennego Jaru rzeki Brzeźnicy w Płocku”, której autorem zwycięskiego opracowania została Pani Joanna Jaskułowska z Łodzi. Sporządzenie koncepcji miało na celu m.in. kreację właściwego ładu przestrzennego w ścisłym powiązaniu z walorami krajobrazowymi, środowiskowymi i przyrodniczymi umożliwiającego zrównoważony rozwój terenów wypoczynkowych, rekreacyjno – turystycznych i inwestycyjnych oraz stworzenie atrakcyjnego miejsca rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców miasta i regionu.

Gmina Miasto Płock nie odstępuje od pomysłu zagospodarowania jaru, jednakże ze względu na koszty realizacji założeń koncepcji, które zgodnie z kosztorysem kształtują się na poziomie 50 mln złotych, prowadzi na bieżąco monitoring dostępnych zewnętrznych źródeł finansowania, które pozwoliłyby na jej realizację. Prowadzone działania mają na celu optymalizację źródeł i poziomu współfinansowania projektu. W zależności od pojawiających się konkursów przygotowywana będzie dokumentacja aplikacyjna dla przedmiotowego projektu. Posiadanie przez jednostkę samorządu terytorialnego takiego opracowania, które powstało w wyniku przeprowadzonego konkursu jest dodatkowym atutem w ubieganiu się o współfinansowanie projektu.

Z poważaniem

wz. Zastępcy Prezydenta Miasta  
ds. Rozwoju i Inwestycji  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Miasta Płocka

*Roman Słomiński*